
 

 

 

 

 

 

 

AGLI INTERESSATI   

ALL’ALBO   

AL SITO WEB   

AGLI ATTI 

================== 

 

  PROT. N.  4850                                                                                                                   Crosia, 11/10/2019 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

  

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 UNITÀ DI FIGURA 

SPECIALISTICA PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO A SOSTEGNO ALL’HANDICAP DELLA 

DURATA DI CIRCA MESI DUE (N. ORE 75)   L.R. 27/85- DIRITTO ALLO STUDIO  

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la comunicazione della Regione Calabria - Dip. Turismo, Beni Culturali e Istruzione - L.R. 27/85 - 

Piano regionale per il diritto allo studio - Anno 2018 - Regione Calabria - DD n. 16157 del 27/12/2018: 

Assegnazione di contributi per l’inclusione degli Alunni con disabilità grave alle Scuole Polo per l’Inclusione 

della Regione Calabria;  

 

VISTA la nota della Scuola Polo per l’Inclusione, Ambito 5 Calabria, I.I.S. “E. Majorana” di      

Rossano (CS), Prot. n. 4313 del 19.02.2019, di assegnazione contributi in favore delle      

scuole facenti parte della Scuola Polo per l’inclusione 

 

 

VISTO il DPR n. 275 dell' 8.03.1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della L. 15.03.1997, n. 59;  

 

VISTO Il D. Lgs n°165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il nuovo Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche", D.I. 129/2018;  



 

 

 

 

 

VISTO l'art. 44, c. 1 della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla stipula 

dei contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'offerta formativa;  

 

VISTA la legge n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso;   

 

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'individuazione di tali figure specialistiche di 

supporto alla frequenza scolastica degli alunni diversamente abili, da reclutare all’esterno dell’Istituzione  

Scolastica;   

 

VISTA la determina prot. 4457 del 25/09/2019 a firma della scrivente riguardante avviso di Selezione Pubblica 

per soli titoli per l’individuazione di n. 1 unità di figure specialistiche con comprovata competenza e 

documentata esperienza nel settore dell’handicap per la realizzazione di un progetto a sostegno all’handicap 

della durata di circa mesi DUE (N. ore 75) - L.R. 27/85 Diritto allo studio – Anno 2018  

 

VISTO il proprio decreto di costituzione della commissione e contestuale convocazione della stessa,  

prot.N. 4810 del 10/10/2019;   

 

PRESO ATTO del verbale di esame delle istanze pervenute prot. n. 4849 dell’11/10/2019;  

 

  

DECRETA  

 

l'approvazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla selezione per soli titoli per 

l’individuazione di n. 1 unità di figura specialistica per la realizzazione di un progetto a sostegno all’handicap 

della durata di circa mesi DUE (N. ore 75) - L.R. 27/85- Diritto allo studio.  

 

 

 

N. NOME E COGNOME 

 

TITOLO 

DI 

STUDIO 

CORSO 

POST-

DIPLOMA DI 

ASSISTENTE 

ALL’AUTON

OMIA E 

ALLA 

COMUNICAZ

IONE 

MASTER 

ATTINENTI  

(MAX 2)   

 

CORSI DI 

AGGIORNA

MENTO 

AFFERENTI 

LA 

TIPOLOGIA 

DI 

INTERVEN

TO DELLA 

DURATA 

MINIMA DI 

10 ORE   

 

ATTESTATI 

SPECIFICI 

DELLA 

DURATA 

MINIMA DI 

30 ORE   

SERVIZIO 

PRESTATO 

NELL’AMBITO 

SOCIO 

ASSISTENZIAL

E A SUPPORTO 

DEI 

DIVERSAMEN

TE ABILI  

 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

SPECIFICHE IN 

AMBITO 

SCOLASTICO 

L.R. 27/85   

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Trapani 

Alessandra 

12 

7 

1 

0 0 0 0 6   9 45 

2 Mazzei 

Valentino   

12 

17 

1 

0 3 0 2 0 6 41 

3 Belsito 

Massimo       

12 

7 
5 3 5 0 0 6 38 

4 Mingrone 

Angela 

12 

5 

0 3 5 2 6 3 36 

5 Barone 

Natalino   

12 

7 
5 0 5 6 0 0 35 



6 Grasso 

Vanessa   

12 

14,50 
0 0 0 0 0 6 32,50 

7 Cofone 

Valeria   

12 

17 
0 0 2 0 0 0 31 

8 Toscano 

Isabella 

12 

8 
0 3 0 0 3 3 29 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro il termine massimo di 7 giorni dalla pubblicazione, 

trascorsi i quali la graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO” impugnabile solo nelle forme di Legge.  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rachele Anna Donnici  

  

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

  

  


		2019-10-11T10:35:33+0000
	Donnici Rachele Anna




